AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE “RA ENERGY” SH.P.K

Sot, mé daté 01/06/2023 né Tirang,

e Rogert Hugqi, atésia G€zim, amésia Shqipe, shtetas Shqiptar,

né€ Tirang, me adresé Don Bosko; Nd. 0; Njésia Administrati
Nr. 9; 0000; Tirang, lindur mé& 13/07/1978, gjendja civile “i n
t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u ga
nr. 036477878 dhe nr. personal H80713148P

Almir Bodurri, atésia Mestan, amésia Rakipe, shtetas Sh
Elbasan dhe banues né DURRES, me adresé Hysen Myshkel
Durrés; Durrgs; 2004; Durrés, lindur mé 12/04/1983, gjendja
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin
Leternjoftim ID nr. 035353702 dhe nr. personal 130412182A
Artiola Hoxha, atésia Bujar, amésia Vasilika, shtetase Shqip
banuese né Tirane, me adresé“ koferenca e Pezes”; Nd.
Administrative nr 7 ,Njesia bashkiake nr 7;1023;Tirane lind
civile “e martuar”, madhore, me zot&si t& ploté juridike pér t&
cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034309346 dhe nr. pe

Tecilet kanevendosur themelimin e shoqgrisé “Ra Energy” Sh.p.k, shq
pérgjegjési té kufizuar, me termat e méposhtme:

NENI 1
Shoqgeria“Ra Energy” Sh.p.k., &sht¢ formuar si shogéri tregtare
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (né vaz
Shogéria €sht€ Person Juridik Privat dhe gezon formen ligjore te §
kufizuar.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin; “Ra Ene
NENI3
Objekti i veprimtarisé

Shogeria ka pér objekt - n& pérputhje me kérkesat ligjore - veprimtarit

indur né& Durrés dhe banues

ve Nr. 9; Njesia Bashkiake

hartuar”, madhor, me zotgsi
antova me Leternjoftim 1D

qiptar, lindur né Gostimé,
ta 00690344; Nd. 28; H. 1;
civile “i martuar”, madhor,
e t€ cilit u garantova me

tare, lindur né Permet, dhe
164; H. 25; Ap;32 Njesia
ur mé 17/10/1987, gjendja
vepruar, pér identitetin e t&
rsonal 1760170548S.

dqéri tregtare me

sipas ligjit 9901 e datés
hdim Shogéria).
hog@rise me pérgjegjési &

rgy” Sh.p.k

£ ¢ méposhtme:




Tregtim, implementimi, mirembajtje dhe menaxhimi i produkteve d
energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjise se eres (eolike
lidhje me kete sektor, import-eksport,shitja me shumice e pakice e t
Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit Shqiptar i te gj
licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre
kuadrin ligijor ne Republiken e Shqiperise, per gellime

bujgesot/agrar/blegtori, ndertim me gellim komercial tregtar, re
qera/nenqera pronash/ asete, menaxhim pronash, shitblerje real est
cdo lloj aktiviteti tjeter qge lejohet sipas legjislacionit Shqiptar|Ofrimin e shérbimeve t&
konsulencés inxhinierike elektrike me specifiké teknologjing fotovoltaike, duke pérfshiré por pa
u limituar n€: Import-eksport dhe tregtim té& pajisjeve, makinerive, materialeve ose sistemeve t&
prodhimit dhe konservimit t& energjise elektrike nga teknologjia e fotovoltaikéve dhe teknologjia
e pajisjeve g€ i shérbejné asaj, pérfshiré por pa u limituar né: pajisje elektrike, elektronike ose
clektromekanike q& pérmbajné teknologji fotovoltaike, module fotovoltaike, invertera fugie
(invertera diellor€), kontrolloré karikimi, pajisje montimi t& sistemeve fotovoltaike p&rfshirs
sistemet ndjekés, bateri, kabéll solar, pajisje mbrojtése, aksesorg, elektropompa fotovoltaike,
matésa me dy drejtime (bidireksionale) dhe sisteme t& monitorimit n§ distancé ose grumbullimit
t€ t€ dhénave nga sistemevet fotovoltaike, pérfshiré edhe softwarp. Zhvillimin, Projektimin,
Studimin e Fizibilitetit. Hartimin e projekteve elektrike fotovoltaike.| Vizatimet inxhinierike dhe
specifikime teknike pér impiante fotovoltaike , pér impiante Kogjeneruese q& pérfshijng
teknologjiné fotovoltaike, pér sisteme fotovoltaike te lidhur ne rrjgt,dhe autonom si dhe ato
Hibride né objekte rezidenciale, treggtare, institucione, terrene dhe [né ¢do objekt tjetér pér t&
cilin do t€ arrihet mareveshja. Sigurimin e shérbimeve t& implementimit, nd&rtimit, kolaudimit,
riparimit dhe mirémbajtjes s¢ impianteve (ose centraleve FV) t& impianteve kogjeneruese g
pérmbajné teknologjingé fotovoltaike dhe, t& ¢do sistemi ose pajisjeje tjetér q& pérmban
teknologjiné fotovoltaike. Ofrimin e shérbimeve t& optimizimit t& sistemeve FV, t& projektimit
dhe implementimit 1€ zgjerimit t& sistemeve FV ekzistuese, t& integrimit 1& sistemeve &
pérmbajné teknologjiné fotovoltaike, t& monitorimit t& sistemeve fotovoltaike. Kryerjen e
punimeve civile né funksion t&¢ ndértimit t& impianteve FV t& lartpérmendura. Kryerjen ¢

he projekteve gjeneruese te
) dhe cdo produkti tjeter ne
yre dhe marrja nga Qeveria
tha miratimeve, lejeve dhe
te qete dhe ne perputhje me
investimesh ne sektorin
sidencial, etj. Dhenie me
ate. Konsulence financiare,

testimeve, shérbimeve t&€ matjeve t& natyrés elektrike dhe matjeve me

projektimit dhe monitorimit t& sistemeve FV. Ofrimin e shérbime
projekti qé pérfshin teknologjiné fotovoltaike. Objekt i késaj She

veprimtari tjetér ligjore tregétare lidhur me sa mé lart, konfo

Implementimin dhe zbatimin e projekteve per eficencen energjitike

fugi.
Instalime elektrike.

Ndertimi, Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (foto
energjise clektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te enex
uji si dhe i veprave te tyre ndihmese. Perfshire dhe pa u kushtezuar v

lejeve, licencave dhe autorizimeve paraprake/perfundimtare, instituci
(gofshin keto organe Qendrore apo Vendore), apo private te cilat mun

aktiviteteve ne menyre te gete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor

Shqiperise.
NENI 4
Selia e Shogérisé

teorologjike né funksion té
eve t€ menaxhimit té ¢do
rqérie do té€ jeté dhe ¢do
'm legjislacionit n& fugqi.
konform legjislacionit ne

voltaike, eolike, hidrike) te
gjise elektrike si dielli, era,
etem ne marrjen € te gjitha
bnet pergjegjese Shteterore
desojne zhvillimin e ketyre
ne fuqi ne Republiken e




Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén : Bulevardi Taulantia, |
00690344; Nd. 28; H. 1; DURRES; 2004; DURRES, dhe do t& m
sekondare, zyra sekondare pérfagesimi dhe agjenci né Shqipéri edhe j

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté i pérbéré nga kontributi i ort
1.000,00 (njémijé) leké i ndaré né 3 (tre) kuota. Ortaket themelues
ENERGY” SH.P.K., zotérojne kuotat né shoqéri si né vijim:

* Rogert Hugi zoterues i 25% te kuotave te kapitalit, me viere
kuote.
Almir Bodurri, zoterues i 50% te kuotave te kapitalit, me
(nje) kuote.
Artiola Hoxha , zoteruese e 25% te kuotave te kapitalit, mq
1{(nje) kuote.

Themeluesit marrin n€ pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar ng
tyre.
NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoggria zhvillon aktivitetin e saj pér nj€ afat kohor t& pacaktuar,

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe §

drejtuese t& shoqérisé jané si mé& poshté vijon:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;
2. Administratori .

Ményra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né S
Shogéria do t&€ administrohet fillimisht nga Administratori i vete
pesévjecar t€ ripért€rish€m pérve¢ rasteve t& revokimit ose t& doréh
ligjore.

Shogeria per cdo rast mund te zgjedhe edhe me shume se nje Adminis

Administratore e Shoqgériseé “RA ENERGY " Sh.p.k. do t¢
atésia Bujar, amésia Vasilika, shtetase Shqiptare, lindur ng
Tirane, me adresé€* koferenca e Pezes”; Nd. 164; H. 25; Ap;32
.Njesia bashkiake nr 7; 1023 ; Tirane lindur mé& 17/10/1987,
madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, pér ident
me Leternjoftim ID nr. 034309346 dhe nr. personal 176017054

Rr’HYSEN MYSHKETA”
und t€ vendos ose heq seli
ashté shtetit.

akéve themelues né vlerén
s te shoqérisé tregtare “RA

250 leke, e ndare ne | (nje)
lere 500 leke, e ndare ne 1

> viere 250 leke, e ndare ne

pérputhje me kontributin ¢

hoqgérité Tregtare”, organet

tatutin e Shoqgrisé.
m i cili zgjidhet me afat
eqjes ose shkageve té tjera

trator.

> jete Znj Artiola Hoxha,
¢ Permet, dhe banuese né
Njesia Administrative nr 7
gjendja civile “e martuar”,
itetin e t& cilit u garantova
S.




Shoqéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ, gjygésor, entj

publik apo privat dhe né

marrédhénie me t€ tretét nga administratorét, t& cilét i ushtrojné kéto t&€ drejta né pé&rputhje me

Statutin e shogérisé dhe legjislacionin n& fuqi.

NENI 8
Organizimi dhe funksionimi

Organizimi dhe funksionimi, i shoqérisé, ngritja e degéve apo filigleve t& saj, do t& bshet ng

pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe Statutit.

NENI 9
Pergjegjesite

T€ punésuarit dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pgrgjegjési dhe detyrohen t&
zhdémtojné Shoqéring pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t€ tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé

s€ tyre.

NENI 10
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria ¢ shoqéris€ rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmpsur nga ortakét themelues

sipas parashikimeve t€ ligjit n€ fugi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé mund t€ lindin n€ lidhje me themelimin e Shpqérisé do t& zgjidhen nga
Ortakét, né rast t€ kundért do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqepor Tirané.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet n€ katér kopje né gjuhén shqipe dhe u lexua

nga Ortakét Themelues, te

cilét e gjetén até né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe e nénshkrpan pa vérejtje.

ORTAKET THEMELUES
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